

PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 125 Data 02-11-20 OGGETTO: RICORSO AL TAR PER L'ANNULLAMENTO DEL PERMESSO A COSTRUIRE N. 01 DEL 13.01.2020 - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO			
			L'anno duemilaventi, il giorno due del mese di novembre alle ore 09:00, nella sede Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:
	Lavyn . ao	:=======	
MONTESI GIANDOMENICO	SINDACO	P	
CECCOMANCINI ROCCO	VICESINDACO	P	
DI GIROLAMO VALERIA	ASSESSORE	P	

Partecipa il Segretario Comunale Canafoglia Valter

Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

- che in data 15.05.2020, con prot. di questo Ente n. 2557, è stato notificato ricorso innanzi al T.A.R. dell'Umbria, promosso dalla ditta individuale *omississ* per l'annullamento del rilascio del permesso di costruire in sanatoria n. 1 del 13.01.2020 del Responsabile del SUAPE di Cerreto di Spoleto, nonché per l'annullamento di ogni atto preparatorio, presupposto, inerente, conseguente e/o comunque connesso;
- che nel suddetto ricorso di chiedeva l'annullamento degli atti oggetto di impugnazione, previa sospensione dell'esecutività, con la vittoria delle spese, competenze ed onorari di giudizio;
- che in data 11.06.2020 il Responsabile del SUAPE del Comune di Cerreto di Spoleto ha relazionato in merito all'attività di rilascio del permesso di costruire oggetto del ricorso, evidenziando che il procedimento è stato gestito nel rispetto delle norme edilizie ed urbanistiche comunque applicabili nei confronti del manufatto edilizio edificato e che pertanto il permesso di costruire presenta il profilo di legittimità ed è rispettoso delle norme edilizie ed urbanistiche vigenti nel Comune di Cerreto di Spoleto.

• che con protocollo di questo Ente n. 3560 del 07.07.2020 si è appreso che il TAR Umbria non ha concesso la sospensiva ed è stata rinviata l'udienza al 26.01.2021;

Ritenuto, pertanto, di doversi costituire il giudizio, al fine di resistere all'annullamento del permesso di costruire oggetto del ricorso e ribadirne la sua legittimità;

Ritenuto pertanto, di autorizzare il Sindaco o in assenza il Vicesindaco a resistere in giudizio in nome e per conto dell'Ente al ricorso innanzi al T.A.R. dell'Umbria promosso dalla ditta individuale *omissis* per l'annullamento del rilascio del permesso di costruire in sanatoria n. 1 del 13.01.2020 del Responsabile del SUAPE di Cerreto di Spoleto;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

- 1. **Di autorizzare** la costituzione del Sindaco a resistere in giudizio in nome e per conto dell'Ente al ricorso innanzi al T.A.R. dell'Umbria promosso dalla ditta individuale *omissis* per l'annullamento del rilascio del permesso di costruire in sanatoria n. 1 del 13.01.2020 del Responsabile del SUAPE di Cerreto di Spoleto;
- 2. **Di demandare** gli Uffici alla predisposizione degli atti necessari per l'affidamento dell'incarico a professionista esperto in materia.
- 3. **Di dichiarare** la presente deliberazione, con ulteriore votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Dott. Valter Canafoglia

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE

F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL Segretario Comunale F.to Canafoglia Valter

=======================================		
======		
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,		
ATTESTA		
- che la presente deliberazione viene pubblicata nel sit questo Comune a partire dal 20-11-2020 e vi res consecutivi		
() che la suddetta é stata comunicata con lettera n. in c ai signori Capigruppo;	lata	
Cerreto di Spoleto, lì 20-11-2020 F.to 0	Il Segretario Comunale Canafoglia Valter	
	:======================================	
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.		
Cerreto di Spoleto, lì 20-11-2020 F.toCanafoglia Valto	IL Segretario Comunale er	
====== Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,		
ATTESTA		
che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno : () decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);		
Cerreto di Spoleto, lì	IL Segretario Comunale F.to Canafoglia Valter	